Trata­se  de  lançamento  de  crédito  tributário  constituído  por  meio  de  Auto  de 
Infração  (fls.  126/130),  lavrado  contra  o  contribuinte  acima  identificado,  relativo  ao 
Imposto  de  Renda  Pessoa  Física  ­  IRPF,  ano­calendário  2000,  no  montante  de 
R$80.523,22 (oitenta mil, quinhentos e vinte e três reais e vinte e dois centavos), assim 

Resolvem os membros do Colegiado, por unanimidade, sobrestar o julgamento nos termos do §1º do art. 62-A do Regimento Interno do CARF c/c Portaria CARF nº 01/2012. 
 (assinado digitalmente)
 Jorge Claudio Duarte Cardoso � Presidente.

[...]

Trata-se de lançamento de crédito tributário constituído por meio de Auto de Infração (fls. 126/130), lavrado contra o contribuinte acima identificado, relativo ao Imposto de Renda Pessoa Física - IRPF, ano-calendário 2000, no montante de R$80.523,22 (oitenta mil, quinhentos e vinte e três reais e vinte e dois centavos), assim composto: R$ 31.406,54 de imposto, R$ 25.561,78 de juros de mora (calculados até 30/11/2005) e R$ 23.554,90 de multa proporcional (passível de redução).
 Conforme Descrição dos Fatos e Enquadramentos Legais (fls.